
 

   

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

      18.07.2024                                            № 3068-п 
 

    

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01 апреля 2024 года № 1216-п 

 

 

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной 

программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы, 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01 апреля 2024 года № 1216-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный 

комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»  

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 

 1.1.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/региональн

ого проекта, 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых 

ресурсов, тыс. рублей 

Испо

лните

ль 

2024 2025 2026 



1 2 3 4 5 6 7 

 1.5.  Обеспечение дорожной 

деятельности в 

отношении дорог 

общего пользования 

местного значения 

Всего 394 

444,44 

222 

222,22 

177 

777,78 

  

местный бюджет 39 

444,44 

22 

222,22 

17 

777,78 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

355 

000,00 

200 

000,00 

160 

000,00 

1.5.

1. 

Выполнение работ по 
текущему ремонту ул. 50 
лет Октября (от ул. 
Комсомольская до ул. 
Подольская), проезда (от 
ул. 50 лет Октября до 
детского сада №59), пгт 
Бачатский, Беловский 
городской округ 
Кемеровской области – 
Кузбасса. 

Всего 18 
036,45 

0,00 0,00 МКУ 
"СЗ 
ЖКХ
" 

местный бюджет 1 803,64                  

0,00 

0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00                  

0,00 

0,00 

областной 

бюджет 

16 

232,81 

                 

0,00 

0,00 

1.5.

2. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

проезда от ул.Шевцовой 

до ул.Осенняя вдоль 

стадиона, пгт. 

Бачатский, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области 

Всего 18 

514,69 

0,00 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 1 851,47 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

16 

663,22 

0,00 0,00 

1.5.

3. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Лесная и ул. 

Центральная, пгт 

Грамотеино, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Всего 73 

664,51 

0,00 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 7 366,45 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,000 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

66 

298,06 

0,00 0,00 

1.5.

4. 

Ремонт  путепровода 

"Южный" через 

железнодорожные пути 

по ул.Путепроводная, 

г.Белово, Кемеровская 

область -Кузбасс 

Всего 109 

672,40 

0,00 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 10 

967,24 

0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

98 

705,16 

0,00 0,00 

1.5.

5. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

проезда вдоль 3 

микрорайона, от дома 

№2 до остановки 

"Конечная" 

Всего 41 

434,88 

                

 0,00 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 4 143,49 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 

37 

291,39 

 0,00 0,00 



1.5.

6. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту ул. 

Колмогоровская 

(нечетная) 

Всего 12 

924,39 

0,00  0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

 

местный бюджет 1 292,44 0,00  0,00  

федеральный 

бюджет 

0,00   0,00 0,00  

областной 

бюджет 

11 

631,95 

 0,00 0,00  

1.5.

7. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

проезда от дома № 14 по 

ул. Ермака до дома №33 

по ул. Киевская, пгт 

Новый Городок, 

Беловский городской 

округ Кемеровской 

области   

Всего 5 600,03  0,00 0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 560,00  0,00 0,00  

федеральный 

бюджет 

0,00  0,00  0,00  

областной 

бюджет 

5 040,03  0,00 0,00  

1.5.

8. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

площади возле ДК 

«Угольщиков» пгт 

Новый Городок, ул. 

Киевская, Беловский 

городской округ 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Всего 5 563,75  0,00 0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 556,37 0,00  0,00  

федеральный 

бюджет 

           

0,00 

0,00  0,00  

областной 

бюджет 

5 007,38 0,00  0,00  

1.5.

9. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

межквартального 

проезда от ул. Ленина, 

до ул. Каховская, 21 

,Беловский городской 

округ Кемеровской 

области - Кузбасса  

Всего 4 721,36 0,00  0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 472,14 0,00  0,00  

федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00  0,00  

областной 

бюджет 

4 249,22 0,00  0,00  

1.5.

10. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

участка дороги от 

остановки "Конечная" до 

остановки "Ж/Д 

Больница" 3 

микрорайон, Беловский 

городской округ, 

Кемеровской области - 

Кузбасса  

Всего 12 

266,29 

0,00  0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 1 226,63 0,00  0,00  

федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00  0,00  

областной 

бюджет 

11 

039,66 

0,00  0,00  

1.5.

11. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

улично - дорожной сети 

мкрн Греческий пгт. 

Бачатский, Беловского 

городского округа (1 

этап) 

Всего 16 

105,88 

0,00  0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 1 610,59 0,00   0,00 

федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00   0,00 

областной 

бюджет 

14 

495,29 

0,00   0,00 



1.5.

12. 

Выполнение работ по 

текущему ремонту 

объездной дороги пгт 

Новый Городок от 

поворота на с.Заречное 

до границы Беловского 

городского округа 

Всего 64 

828,71 

0,00  0,00  МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 6 482,87 0,00  0,00  

федеральный 

бюджет 

 0,00 0,00  0,00  

областной 

бюджет 

 

58 

345,84 

0,00  0,00  

1.5.

13. 

Текущий ремонт проезда 

к детскому городку 

Забава (от ул. Шевцовой 

до ул. Комсомольская) 

пгт Бачатский 

Всего 0,00 13 

615,74 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 1 361,57 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 12 

254,17 

0,00 

1.5.

14. 

Текущий ремонт проезда 

от ул. Шевцовой, 47 до 

ул. Подольская  к 

детскому саду №56 

(мимо Обелиска) пгт 

Бачатский 

Всего 0,00 11 

108,83 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 1 110,88 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 9 997,95 0,00 

1.5.

15. 

Текущий ремонт ул. 

Колмогоровская (от ул. 

Профсоюзная до ул. 

Колмогоровская, 3) пгт 

Грамотеино 

Всего 0,00 2 329,37 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 0,00 232,94 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 2 096,43 0,00 

1.5.

16. 

Текущий ремонт ул. 

Пржевальского (от 

ул.Киевская, д. 25 до ул. 

Гастелло д. 12)  пгт 

Новый Городок 

Всего 0,00 8 792,65 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 0,00 879,26 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 7 913,39 0,00 

1.5.

17. 

Текущий ремонт пер. 

Толстого от ул. 

Октябрьская до ул. 

Пролетарская 

Всего 0,00 97 

279,04 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 9 727,90 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 87 

551,14 

0,00 



1.5.

18. 

Строительство 

автодороги квартала 

Сосновый (2 этап) 

Всего 0,00 78 

112,50 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 7 811,26 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 70 

301,24 

0,00 

1.5.

19. 

Текущий ремонт 

ул.Киевская (от ул. 

Киевская,37 до ул. 

Ермака, 21) 

Всего 0,00 10 

984,09 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 1 098,41 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 9 885,68 0,00 

1.5.

20. 

Текущий ремонт ул. 

Гастелло - ул. 

Бабушкина (1-й 

автобусный маршрут до 

ул. Киевская) 

Всего 0,00 0,00 42 830,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 0,00 0,00 4 283,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 38 547,00 

1.5.

21. 

Текущий ремонт по ул. 

Пржевальского, от ул. 

Киевская до ул. 

Тухачевского 

Всего 0,00 0,00 18 410,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный бюджет 0,00 0,00 1 841,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 16 569,00 

1.5.

22. 

Текущий ремонт ул. 

Нахимова - ул. 

Волошиной "Объезд" с 

учетом пересечения ул. 

Кемеровская, ул. 

Люксембург, ул. 

Нахимова 

Всего 0,00 0,00 116 

537,78 

МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 0,00 11 653,78 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 104 

884,00 

1.5.

23. 

Мероприятия по 

повышению 

безопасности дорожного 

движения 

Всего 11 

111,10 

0,00 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 1 111,11 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

9 999,99 0,00 0,00 

 

1.1.2. строку 6.2. изложить в следующей редакции 

6.2. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

Всего 515 

970,82 

140 

335,33 

1 171 

722,22 

МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 51 

597,12 

14 

033,53 

117 

172,22 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 



областной 

бюджет 

464 

373,70 

126 

301,80 

1 054 

550,00 

6.2.

1. 

Строительство насосно-

фильтровальной 

станции очистки воды 

пгт. Инской, Беловский 

городской округ (1 этап) 

Всего 136 

500,39 

140 

335,33 

0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 13 

650,04 

14 

033,53 

0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

122 

850,35 

126 

301,80 

0,00 

6.2.

2. 

Реконструкция 

магистрального 

водовода от гидроузла 

№2 до гидроузла № 7 на 

участке от 

реконструированного 

участка магистрального 

водовода на 4-м км в 

сторону гидроузла №2 с 

переходом через ручей 

Менчереп, 

протяженностью L = 

1500м. С обустройством 

дюкера. Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Беловский 

муниципальный округ, 

п. Уроп 

Всего 123 

383,28 

0,00 0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 12 

338,34 

0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

111 

044,94 

0,00 0,00 

6.2.

3. 

Водоснабжение п. Уроп. 

Кадастровый номер 

42:01:0000000:1128. 

Магистральный 

водопровод (ДУ700) от 

гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на 

участке: от 

реконструированного 

участка в 1500 м от реки 

Черновой Уроп до 

реконструированного 

участка на 12 км, 

протяжѐнностью 2508 м, 

Кемеровская область – 

Кузбасс, Беловский 

муниципальный округ 

Всего 0,00 0,00 325 

555,56 

МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный бюджет 0,00 0,00 32 555,56 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 293 

000,00 

6.2.

4. 

Реконструкция сетей 

магистрального 

водопровода Ду 400 

(левая нитка), участок по 

ул.Октябрьская от 

железнодорожных путей 

(ВК-4777) до пер. 

Всего 0,00 0,00 41 444,44 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 4 144,44 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 0,00 0,00 37 300,00 



Советский (ВК-4963) бюджет 

6.2.

5. 

Реконструкция 

магистрального 

водопровода Ду 400 мм, 

от остановки "Поворот 

на пос. Старо-Белово" 

(ВК-4345) по ул. 

Озерная до пер. 

Пионерский (ВК-4819) 

Всего 0,00 0,00 100 277,78 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 10 027,78 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 90 250,00 

6.2.

6. 

Реконструкция очистных 

сооружений 

пгт.Бачатский  

Всего 0,00 0,00 704 444,44 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 70 444,44 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

 

0,00 0,00 634 000,00 

6.2.

7. 

Капитальный ремонт 

уличных сетей 

водопровода по 

ул.Южная, 

ул.Пархоменко, 

ул.Енисейская, 

ул.Крестьянская, 

ул.Омская, ул.Волжская, 

ул.Энтузиазистов, 

ул.Физкультурная, 

ул.Аграрная Ду110, Ду 

63мм, Lобщ=4858м в 

микрорайоне 

Чертинский, Беловский 

городской огруг 

 

Всего 44 

221,67 

0,00  0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный 

бюджет 

4 422,18 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 

39 

799,49 

0,00  0,00 

6.2.

8. 

Капитальный ремонт 

водопровода от дома 

№35 до дома №48 по 

ул.Советской 

Всего 16 

268,92 

0,00  0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный 

бюджет 

1 626,89 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 

 

14 

642,03 

0,00  0,00 

6.2.

9. 

Капитальный ремонт 

водопровода 

ул.Кузнецкая, 

ул.Фрунзе, мкрн Старо-

Белово 

Всего 24 

406,38 

0,00  0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный 

бюджет 

2 440,65 0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 

 

21 

965,73 

0,00  0,00 



6.2.

10 

Капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

пгт.Новый Городок от 5 

гидроузла по улицам: 

Глинки, Тухачевского, 

Пржевальского, 

Киевская 

Всего 171 

190,18 

0,00  0,00 МКУ 

"СЗ 

ЖКХ

" 
местный 

бюджет 

17 

119,02 

0,00  0,00 

федеральный 

бюджет 

0,00 0,00  0,00 

областной 

бюджет 

154 

071,16 

0,00  0,00 

          

1.2. в разделе «Сведения о целевых показаниях муниципальной 

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского 

городского округа» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» 

1.2.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/рег

ионального 

проекта/ведомст

венного проекта, 

мероприятия 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Ед. 

из

м. 

Базов

ое 

значе

ние 

целев

ого 

показ

ателя 

Плановое значение 

целевого показателя 

1- 

год 

2- год 3- 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 

 

 

1.5. 

 

 

 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Беловского городского 

округа с твердым 

покрытием, на которых 

восстановлены 

транспортно-

эксплуатационные 

характеристики 

км 
11,16

6 

11,16

6 
3,085 5,872 

Количество участков 

улично-дорожной сети, на 

которых выполнены 

мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности дорожного 

движения, шт. 

шт 13,00 13,00 7,00 3,00 

 

1.2.2. строку 6.2. изложить в следующей редакции 
 



 

6.2. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Количество объектов, 

запланированных к 

строительству и 

реконструкции 

Ш

т. 
6,00 6,00 1,00 

4,0

0 

 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского 

округа по ЖКХ С.В. Смаракова. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 


